
3日
に ち

ごはん 4日
に ち

まるがたパン 5日
に ち

ごはん 6日
に ち

チーズパーカーパン 7日
に ち

ごはん

うどん ちくわ　　　　　　　　２コ ぶたかたロース きりぼしだいこん とりミンチ ヨーグルト ウインナー ぎゅうミンチ ひじき やきイカ　　　　　　１コ

ぶたにく てんぷらこ じゃがいも じゃがいも エリンギ ぶたミンチ ぶたにく

あぶらあげ ゆかり たまねぎ たまねぎ じゃがいも たまねぎ じゃがいも

にんじん にんじん きゅうり だいこん たまねぎ にんじん にんじん

たまねぎ キャベツ にんじん たわらさんこまつな ピーマン こんにゃく

たわらさんあおねぎ きんときまめ にんにく しめじ しお だいこん

けずりぶし ひよこまめ しょうが ホールコーン こしょう あつあげ

だしこんぶ しろねぎ れんこん パセリ カレ—こ さんどまめ

しょうゆ パセリ ごぼう トマトケチャップ

みりん たもぎたけ さんどまめ ウスターソース

トマトみずに・しょうゆ ポークガラスープ さとう

こめこのカレールウ・しお しょうゆ しょうゆ

ポークガラスープ ポークガラスープ しろワイン

しろワイン しお

しお こしょう

こしょう

10日
に ち

ごはん 11日
に ち げんりょう

ｽｲｰﾄﾎﾟﾃﾄｺｯﾍﾟﾊﾟﾝ 12日
に ち

ごはん 13日
に ち

うずまきパン 14日
に ち

ごはん

うちまめいり
みそしる

れんこんのせ
ｶﾚｰﾐﾝﾁﾌﾗｲ

わふう
スパゲティ

ほうれんそう
オムレツ

ぶたにくじゃが
イワシの
おかかに

かぼちゃの
ｸﾘｰﾑｼﾁｭｰ

チキンサラダ
かんこくふう
すきやき

キャベツいり
とりつくね

うちまめ れんこんのせ スパゲティ ほうれんそうオムレツ　１コ ぶたにく かぼちゃ とりささみにく ぶたにく キャベツいり

じゃがいも 　　　　ｶﾚｰﾐﾝﾁﾌﾗｲ　　１コ ショルダーベーコン こんにゃく ショルダーベーコン ホールコーン しょうが 　　　とりつくね　　　１コ

とうふ えのきたけ たまねぎ にんじん きゅうり にんにく

たまねぎ しめじ にんじん じゃがいも

だいこん エリンギ じゃがいも たまねぎ

にんじん たまねぎ えだまめ パセリ とうふ

あぶらあげ にんじん ばいせんこむぎこ（ルウ） たまねぎ

たわらさんあおねぎ ほししいたけ バター（ルウ） にんじん

あかみそ にんにく しょうゆ たわらさんあおねぎ

いなかみそ ちりめんじゃこ ポークガラスープ さとう だいずもやし

けずりぶし たくあん しお ポークガラスープ いとこんにゃく

しょうゆ しお はくさいキムチ

しろワイン こしょう リンゴピューレ

さとう ぎゅうにゅう りょうりしゅ

しょうゆ こなチーズ しょうゆ

りょうりしゅ こんぶこ なまクリ—ム さとう

ごま すりごま

17日
に ち

ごはん 18日
に ち

バターコッペパン 19日
に ち

わかめごはん 20日
に ち

こめこコッペパン 21日
に ち

ごはん

とりにく サバこんぶ ぶたにく れいとうサイダーふうゼリー ぶたにく ポークしゅうまい　　　２コ とりにく バラベーコン とりにく あげぎょうざ　　　　　２コ

だいこん だいず にんじん たまねぎ じゃがいも しお

たわらさんあおねぎ きんときまめ たまねぎ パセリ ホールコーン こしょう

じゃがいも たまねぎ たけのこ マッシュル—ム しお はくさい

にんじん じゃがいも はくさい たもぎたけ こしょう にんじん

たけのこ にんじん にんじん ブラックペッパー たまねぎ

ほししいたけ しめじ にんじんピューレ しょうが

だしこんぶ さんどまめ もやし ばいせんこむぎこ（ルウ） えのきたけ

カツオぶし トマトみずに たわらさんあおねぎ バタ—（ルウ） にんにく

しょうゆ・しお トマトケチャップ ちゅうかめん ほししいたけ

みりん・りょうりしゅ ぶたミンチ チリソース ラーメンスープ（とんこつ） なると

ごぼう ウスターソース こしょう とりがらスープ うずらたまご

しょうが しお ぎゅうにゅう ポークガラスープ

しょうゆ さとう しお オイスターソース

りょうりしゅ にんにく こしょう しょうゆ

みりん ポークガラスープ さとう りょうりしゅ

さとう あかワイン なまクリ—ム さとう

でんぷん

24日
に ち

ごはん 25日
に ち アップルパイン

コッペパン 26日
に ち

ごはん 27日
に ち きりめいり

げんりょうｺｯﾍﾟﾊﾟﾝ 28日
に ち

ごはん

トックスープ
サワラしょうが
しょうゆづけ

ミートボール
シチュー

グリーンサラダ
こうやどうふの
ふくめに

ホタテフライ やきそば
やさいいり
たまごやき

あかだし ぶたどん

トック サワラしょうが ミートボール ウインナー こうやどうふ ホタテフライ　　　　　２コ やきそばめん やさいいりたまごやき　１コ とりにく ぶたにく

ぶたにく じゃがいも きゅうり ぶたにく ぶたにく じゃがいも

にんじん たまねぎ キャベツ ほししいたけ キャベツ にんじん

はくさい にんじん じゃがいも もやし とうふ たまねぎ

たわらさんチンゲンサイ グリンピ—ス たまねぎ にんじん だいこん グリンピ—ス

たけのこ ウスターソース はくさい たまねぎ たわらさんあおねぎ しょうゆ

ほししいたけ ポークガラスープ にんじん しお あぶらあげ みりん

しょうゆ さとう さんどまめ こしょう あかみそ りょうりしゅ

しお ばいせんこむぎこ（ルウ） しょうゆ とんかつソ—ス まめみそ さとう

こしょう バタ—（ルウ） さとう ウスターソース しろみそ でんぷん

ポークガラスープ みりん けずりぶし

けずりぶし

わかめ トマトケチャップ

しょうが トマトピューレ

しょうゆ スキムミルク

りょうりしゅ あかワイン

みりん しお

さとう こしょう

月
げ つ

火
か

水
みず

きざみうどん
ちくわの

あかしそあげ
ぶたにくと
まめのポトフ

きりぼし
だいこんと
ツナのサラダ

さわにわん
サバこんぶ
しょうゆぼし

＜学校給食
がっこうきゅうしょく

センターからのお知
し

らせ＞

＊献立
こんだて

はやむを得
え

ない事情
じじょう

により、変更
へんこう

する場合
ば あ い

があります。ご了承
りょうしょう

ください。

キャロット
ポタージュ

水
す い

木
も く

金
き ん

こんさいいり
カレーライス

フルーツの
ヨーグルトあえ

とりにくと
はくさいの
ちゅうかに

あげぎょうざポークビーンズ
フルーツ
ミックス

とんこつ
ラーメン

ポーク
しゅうまい

ドライカレー

　　　　　　　クラス１本
ぽん

あまなつみかん缶
かん

りんご缶
かん

パイン缶
かん

油
あぶら

・水
みず

いそに やきイカ

油
あぶら

水
みず

マヨネーズふう
ドレッシング

油
あぶら

学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

予定
よ て い

献立
こ ん だ て

表
ひょう 四條畷市立学校給食センター

しじょうなわてしりつがっこうきゅうしょく
TEL072-876-8310

令
れ い

和
わ

6年
ね ん

6月分
が つ ぶ ん

※「小
しょう

」印
じるし

は小学校
しょうがっこう

､「㊥
ちゅう

」印
じるし

は中学校
ちゅうがっこう

のみの献立
こんだて

になります。

水
みず

水
みず

油
あぶら

油
あぶら

きのこスープ

おかか
ふりかけ

　　　　　　　　　　１袋
ふくろ

油
あぶら

・水
みず

ツナ缶
かん

わふう
ｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

　　　　　　　クラス１本
ぽん

イワシのおかかに　　１尾
び

油
あぶら

（ルウ）

油
あぶら

水
みず

水
みず

オリーブ油
あぶら

トマト
ケチャップ

油
あぶら

たくあん
ちりめん

油
あぶら

水
みず

　　　しょうゆぼし　１切
きれ

油
あぶら

（ルウ）

ぶたそぼろ

油
あぶら

油
あぶら

水
みず

　　　　　　　クラス１本
ぽん

ベーコンポテト

油
あぶら

・水
みず

りんご缶
かん

おうとう缶
かん

パイン缶
かん

油
あぶら

ごま油
あぶら

水
みず

油
あぶら

・水
みず

オリーブ油
あぶら

油
あぶら

・水
みず

油
あぶら

水
みず

　　　しょうゆづけ　１切
きれ

ツナ缶
かん

油
あぶら

油
あぶら

水
みず

油
あぶら

（ルウ）

油
あぶら

・水
みず

油
あぶら

コールスロー
ドレッシング

　　　　　　　クラス１本
ぽん

のむヨーグルト
(ｺｱｺｱ･ﾌﾟﾚｰﾝ)

　　　　　　　　１本
ぽん

　主
おも

な食材
しょくざい

の産地
さ ん ち

について

(４月
がつ

2２日
にち

～５月
がつ

2０日
にち

）

青
あお

ねぎ・小松菜
こ ま つ な

・チンゲン菜
さい

　大阪
おおさか

(四條畷
しじょうなわて

)

きゅうり　佐賀
さ が

　アスパラガス　長野
な が の

・熊本
くまもと

油
あぶら

水
みず

のむヨーグルト
(ｱｼﾄﾞﾐﾙｸ･ﾌﾟﾚｰﾝ)

　　　　　　　　１本
ぽん

油
あぶら

ツナわかめ

たけのこ　大阪
おおさか

・九州
きゅうしゅう

　さつまいも　徳島
とくしま

ごぼう　千葉
ち ば

・北海道
ほっかいどう

　キャベツ　愛知
あ い ち

白菜
はくさい

　岡山
おかやま

・茨城
いばらき

　牛
ぎゅう

ミンチ　北海道
ほっかいどう

れんこんのはさみ揚
あ

げ　四国
し こ く

チーズオムレツ　鹿児島
か ご し ま

柏餅
かしわもち

　新潟
にいがた

・山形
やまがた

・秋田
あ き た

・富山
と や ま

・石川
いしかわ

＊産地
さ ん ち

の詳細
しょうさい

や６月
がつ

分
ぶん

の栄養価
えいようか

表
ひょう

は、

　ホームページに掲載
けいさい

しております。

食物
し ょ く も つ

アレルギーをお持
も

ちの方々
か た が た

へ

　食品
し ょ く ひん

メーカー・給食
きゅうし ょく

センター・

パン工場
こ う じ ょ う

・米飯
べ い は ん

工場
こ う じ ょ う

では、原材料
げんざい り ょ う

として

使用
し よ う

していないにも関
か か

わらず、アレルギー

物質
ぶ っ し つ

が微量
び り ょ う

混入
こんに ゅ う

してしまう可能性
か の う せ い

（コンタミネーション）があります。

　機械
き か い

や器具
き ぐ

の洗浄
せんじ ょ う

・消毒
し ょ う ど く

が適切
て き せ つ

に

なされているため、コンタミネーションの

可能性
か の う せ い

はないに等
ひ と

しいのですが、心配
し ん ぱ い

な

食材
し ょ く ざ い

があるときは、給食
きゅうし ょく

センターまで

お問
と

い合
あ

わせください。

油
あぶら

・水
みず

＊現在
げんざい

週
しゅう

３日
にち

の米飯給食
べいはんきゅうしょく

を実施
じ っ し

し、給食
きゅうしょく

の半分
はんぶん

以上
いじょう

の献立
こんだて

が、お箸
はし

の使用
し よ う

に適
てき

した内容
ないよう

と

　なっています。お箸
はし

は各自
か く じ

で毎日
まいにち

ご持参
じ さ ん

ください。

油
あぶら

水
みず


